
Ad referendum nº 8/2022

PROGRAMA INTERDEPARTAMENTAL DE PÓS-
GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ARTES,

URBANIDADES E SUSTENTABILIDADE

A coordenadora do Programa Interdepartamental de Pós-Graduação Interdisciplinar em
Artes, Urbanidades e Sustentabilidade da Universidade Federal de São João del-rei, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias.

Considerando:

● a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONEP) que aprovou
alterações no calendário letivo dos cursos de graduação.

● que os docentes do PIPAUS lecionam em cursos de graduação e pós-graduação.

RESOLVE:

Adiar o início das aulas do Programa Interdepartamental de Pós-Graduação Interdisciplinar
em Artes, Urbanidades e Sustentabilidade para a mesma data, 15 de agosto de 2022.

São João del-Rei, 21 de julho de 2022

Profa. Dra. Renata de Souza Reis
Coordenadora do PIPAUS


